

ANO 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO-BA

A Prefeitura Municipal de Gavião, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

AVISO DE PUBLICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 008/2025 EDITAL 040/2025

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



Gestor: Laurindo Nazário da Silva

Sec. de Governo:

Editor: Ass. de Comunicação Gavião - BA

Leia o Diário Oficial do Município na Internet ACESSE www.indap.org.br

Av. Lomanto Junior S/N, Centro Gavião - Bahia - CEP. 44.650-000 CNPJ. 13.233.036/0001-67 - Fone: 75 3682-2151







ESTADO DA BAHIA PREFEITURA DE GAVIÃO Setor de Licitação

2

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 008/2025 – EDITAL 040/2025
O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público aos interessados que estará procedendo Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E TRATAMENTO INCLUINDO LAVAGEM, SELAGEM E IMPERMEABILIZAÇÃO MEDIANTE LIMPEZA E ASSEPSIA COM APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL, COM REMOÇÃO DE TODA SUJIDADE, MANUTENÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TETO, PAREDES, MOBILIÁRIO E CHÃO, ATENDENDO AS UNIDADES REQUISITADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO—BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O recebimento dos documentos será a partir do dia 10/04/2025, no portal Bbmnet no endereço www.novobbmnet.com.br. Edital e Anexos disponíveis no seguinte endereço eletrônico: https://gaviao.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações pelo telefone (75) 3682-2151 / e-mail: licitacaogaviao.ba@gmail.com. Gavião — BA, 09 de abril de 2025.

Laurindo Nasário da Silva Prefeito Municipal

Av. Lomanto Junior S/N, Centro, Gavião – Bahia – CEP. 44.650-000 CNPJ. 13.233.036/0001-67 Fone: 75 3682-2151

Página 1 de 1



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico